INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegdlnoSci:

nazwe jednostki

Publiczne Przedszkole

1.2

siedzibe jednostki

UL Okrezna 2A Rokocin, 83-200 Starogard Gdanski

13

adres jednostki

Rokocin

14

podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

\Wychowanie przedszkolne

wskazanie okresu objetego sprawozdaniem

01.09.2023 do 31.12.2023

wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane aczne

Sprawozdanie jednostkowe

omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takze
amortyzacji)

Srodki trwate i warto$ci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej do 10 tys.

zt umarza si¢ jednorazowo, a o wartosci powyzej 10 tys. zt — amortyzuje si¢ metoda liniowa.
Amortyzacje srodkoéw trwatych nalicza si¢ stosujac stawki okreslone w ustawie o podatku
dochodowym od 0s6b prawnych, a amortyzacj¢ wartosci niematerialnych i prawnych stosujac
stawke 30%

Stany i rozchody materialow wycenia si¢ wedlug cen nabycia

Ze wzgledu na nieistotng wartos¢ nie rozlicza si¢ kosztow w czasie

inne informacje

brak

Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegdlnoSci:

1.1.

szczegotowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkow trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych,
zawierajacy stan tych aktywow na poczatek roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytulu: aktualizacji
wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewngtrznego oraz stan koncowy, a dla majatku amortyzowanego
— podobne przedstawienie stanow i tytutdéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Zakres zmian Tabela nr 1

1.2.

aktualng warto$¢ rynkowg srodkow trwatych, w tym dobr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami

Jednostka posiada grunty przekazane w uzytkowanie wieczyste o wartosci ksiggowej ..... zl, a
rynkowej - ..... zt. Informacjami o warto$ci rynkowej pozostatych srodkoéw trwatych nie
dysponuje nie dotyczy

1.3.

kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisow aktualizujacych wartos¢ aktywow trwatych odrebnie dla
dtugoterminowych aktywow niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywow finansowych

Zakres danych Tabela nr 2

1.4.

warto$¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie




Warto$¢ w z1. Nie dotyczy

1.5. warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke $rodkow trwatych, uzywanych na podstawie
umow najmu, dzierzawy i innych umoéw, w tym z tytulu umow leasingu

Lp. Wyszczegdlnienie Warto$¢ na koniec okresu sprawozdawczego

1. | Grunty 0
Budynki, lokale i obiekty

2. inzynierii ladowej i 0
wodnej

3 Urzadzenia techniczne i 0

' maszyny
4. Srodki transportu 0
5. Inne $rodki trwate 0
Ogoélem: 0,00
1.6. liczbe oraz warto$¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji i udziatdéw oraz dhuznych papierow
warto$ciowych  nie dotyczy
Liczba akcji .............. , warto$€ ................
Liczba udziatow ........... , Warto$C€ .........oonennn.
Liczba dluznych papierow warto$ciowych .............. , warto$€ ..............

1.7. dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego,
zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglgdnieniem naleznosci
finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Zakres danych Tabela nr 3

1.8. dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu,

rozwigzaniu i stanie koncowym
Nie tworzymy rezerw

1.9. podziat zobowigzan dlugoterminowych 0 pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowsg
lub wynikajgcym z innego tytutu prawnego, okresie sptaty: nie dotyczy

a) powyzej 1 roku do 3 lat

b) powyzej 3 do 5 lat

C) powyzej 5 lat

1.10. | kwotg zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), a wedtug przepisoéw 0 rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podzialem
na kwot¢ zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

Nie dotyczy

1.11. | taczna kwote zobowiagzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych

zabezpieczen
Nie dotyczy
1.12. | taczna kwote zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostk¢ gwarancji i porgczen,

takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majgtku

jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen




Nie dotyczy
1.13. | wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen
miedzyokresowych kosztéw stanowigcych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych sktadnikéw
aktywow a zobowigzaniem zaptaty za nie
'Warto$¢ nieistotna
1.14. | taczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie
Kwota ...... 0....zt
1.15. | kwote wyptaconych $rodkow pienieznych na $wiadczenia pracownicze
Kwota: 5589,50 71 (w szczegblnosei: odprawy emerytalne, nagrody jubileuszowe, ekwiwalenty za urlop, odprawy posmiertne,
likwidacja stanowiska pracy, odprawy na zakonczenie kadencji itp.)
1.16. | inne informacje
brak
2.
2.1, wysokos¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow
Nie dotyczy
2.2, koszt wytworzenia srodkoéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktore powigkszyty koszt
wytworzenia §rodkow trwatych w budowie w roku obrotowym
Wyszczegolnienie Kwota w roku obrotowym
Ogotem koszty wytworzenia srodkoéw trwatych w budowie, w tym 0
- odsetki 0
- roznice kursowe 0
2.3. kwote i charakter poszczegdlnych pozycji przychodow lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapity
incydentalnie
Wyszczegolnienie 2022 2023
Przychody wystegpujace incydentalnie, w tym: 0 0
1. losowe - odszkodowania 0 0
2. pozostale - darowizny 0 0
Koszty wystepujace incydentalnie, w tym: 0 0
1. losowe — pozar — wartos¢ strat 0 0
2. losowe — zalanie — warto$¢ strat 0 0
2.4, informacje¢ o kwocie naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi
wlasciwemu do spraw finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw
budzetowych
Nie dotyczy
2.5. inne informacje
brak
3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogltyby w istotny sposob wptyna¢ na ocene sytuacji majatkowej
i finansowej oraz wynik finansowy jednostki
Umorzenie na 31.12.2023r.:
1) wartos$ci niematerialne i prawne 6.788,90
2) pozostate srodki trwale 506.351,65
3) Zbiory biblioteczne 0
....... Beata Mate]........cooovvurienniiiinne e 2024.03.27 e Bozena Tocha.......cooeveeviciecieciecec s

(gtowny ksiggowy) (rok, miesiac, dzien) (kierownik jednostki)




Tabela 1. Zmiany stanu warto$ci poczatkowej warto$ci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywéw trwalych (okres spr

zZy:

01.09.2023 - 31.12.2023

Lp.

Wyszezegolnienie

Wartos§é
poczatkowa —
stan na poczatek
okresu
sprawozdawczeg
o

Zwigkszenia

Zmniejszenia

nabycie

przemieszczenie
wewnetrzne

aktualizacja

inne
zwiekszenia

zwigkszenia
ogélem (4 +5
+6+7)

zbycie

likwidacja

inne zmniejszenia

e wewnetrzne

i | ogélem (9 +10 +

a 11+12+13)

Warto$é poczatkowa —

stan na koniec okresu

sprawozdawczego (3 +
8- 14)

2

10

12

13 14

Razem wartosci
niematerialne i
prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

Razem rzeczowe
aktywa trwale (2 +
3+4)

35478,39

0,00

0,00

0,00

6981 447,89

6981 447,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7016 926,28

Razem $rodki
trwale (2.1 +2.2 +
23+24)

35478,39

0,00

0,00

0,00

6981 447,89

6981 447,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7016 926,28

2.1

Grunty, w tym:

211,

Grunty stanowiace
wlasnos¢ jednostki
samorzadu
tertorialnego
przekazane w
uzytkowanie
\wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2.

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
lgdowej

6612792,83

6612792,83

661279283

23.

Urzqdzenia
techniczne i
maszyny

0,00

265 148,16

265 148,16

0,00

0,00

265 148,16

24.

Srodki transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

25.

Inne Srodki trwale

35478,39

0,00

0,00

103 506,90

103 506,90

0,00

0,00

138 985,29

Srodki trwale w
budowie

(inwestycje;

Zaliczki na $rodki
trwale w budowie

(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

Beata Matej
(glowny ksiggowy)

2024.03.27.

(rok, miesiac, dziefi)

Bozena Tocha

(kierownik jednostki)



Tabela 2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartosci niematerialnych i prawnych orazrzeczowych aktywow trwalych (okres spr 7v: 01.09.2023 - 31.12.202
Zwigkszenia Zmniejszenia
Umorzenie —
stan na Warto$é poczatkowa — stan
L poczatek na koniec okresu
Lp. ‘Wyszezegélnienie .
okresu _|amortyzcja/umo o . | owigkszenia ogétem | dotyczace zbytych | dotyczce dikwidowanych| . |mniejszenia ogélem (8 + 9| SPrawomawczego (3 +7
pr rzenie zaokres | aktualizacja |inne zwigkszenia (4+5+6) skladnikéw kdadnikéw inne zmniejszenia +10)
ego sprawozdawczy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Razem warto$ci
I niematerialne i 0,00 0,00 0,00 0,00
prawne (1.1 +1.2)
Razem rzeczowe
Il. |aktywa trwale (2 +3 1785,88 154 745,44 0,00 48 019,26 202 764,70, 0,00 0,00 0,00 0,00 204 550,58
+4)
Razem $rodki trwale
2. (21422423424 178588 154 745,44 0,00 48 019,26 202 764,70 0,00 0,00 0,00 0,00 204 550,58
2.1. |Grunty, wtym: 0,00 0,00 0,00 0,00
Grunty stanowigee
wlasnosé jednostki
2.1.1 |samorzadu terytorialnego a0 000 000 000
przekazane w
uzytkowanie wieczyste
innym podmiotom
Budynki, lokale i
2.2. |obiekty iniynierii 0,00 123 989,87 0,00 4132995 165 319,82 0,00 165 319,82
lgdowej
23, |Ursadzenia techniczne i 0,00 16 742,86 5580,06 2232382 0,00 0,00 2232382
maszyny
2.4. |Srodki transportu 0,00 0,00 0,00
2.5. |Inne Srodki trwale 1785,88 14 012,71 110835 15121,06 0,00 16 906,94
Srodki trwale w
3 budowie (inwestycje) 0.00 0.00 0.00
Zaliczki na $rodki
4. trwale w budowie 0,00 0,00 0,00
(inwestycje)
Beata Matej 2024.03.27 Bozena Tocha

(glowny ksiggowy)

(rok, miesiac, dziefl)

(kierownik jednostki)




Tabela 3. Odpisy aktualizujace warto$¢ naleznosci (okres sprawozdawczy: ........01.09.2023 - 31.12.2023

Zmniejszenia odpiséw aktualizujacych w ciagu okresu

sprawozdawczego

Zwu;lfszrema Stan odpisow
odpiséw - .
L| Wyszczeg6lnienie aktualizujacych w aktualizujgcych na koniec
P ysmzEg nallzacy rozwigzanie odpisow okresu sprawozdawczego (3
ciagu okresu K tani aktualizujacych zZmniejszenia — +4-17)
sprawozdawczego wykorzystanie (uzanie odpiséw za razem (5 + 6)
zbedne)
1 2 4 5 6 7 8
1. |NalemosSci finansowe z 0,00 0,00
tytulu pozyczek
udzielonych przez jst 0,00 0,00 0,00 0,00
2. |Pozostale nalemoS$ci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ogélem: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024.03.27.

Beata Matej
(gtowny ksiggowy)

(rok, miesiac, dzien)

Bozena Tocha
(kierownik jednostki)




